



Thor Arne Aass
Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Deres ref:

Vår ref:
12/2675-4 - 13/25176

Arkivkode:
X31

Dato:
27.09.2013

Høringsuttalelse NOU 2013:9, Ett politi- rustet til å møte fremtidens utfordringer.

Nesodden kommune avgir følgende høringsuttalelse til Justis- og beredskapsdepartementets NOU 2013:9, Ett politi- rustet til å møte fremtidens utfordringer.

Nesodden kommune:

- mener politiet må få de nødvendige rammevilkår for å kunne styre, lede og utvikle virksomheten på en måte som svarer til oppgavene. Nesodden kommune støtter behovet for mer kompetanse og fokus på strategisk og operativ ledelse i politiet.
- ser behovet for en struktur- og kvalitetsreform i politiet. Optimalisering og organisering av politiet har betydning for innbyggerne, samfunnssikkerheten og for et velfungerende samfunn.
- mener likevel at virkningene av sentraliseringsforslagene i NOU 2013:9 må utredes grundigere før saken legges fram for Stortinget.
- er særlig opptatt av at en reform må evne å styrke det lokale politiet gjennom økt og bedre bemanning, fordi synlig lokalt politi er viktig for tillit, forebygging, tilgjengelighet, beredskap og responstid. Nesodden kommune støtter derfor forslagene om mer lokal politikraft.
- mener en eventuell sammenslåing av politidistrikt for å forebygge og bekjempe kriminalitet og skape trygghet for befolkningen, må bygge på forutsetningen om at frigitte ressurser også brukes til å styrke lokalt politi, både hva gjelder bemanning og kompetanse.
- er positive til at utvalget foreslår å fase ut sivile gjøremål og tilleggsoppgaver slik at politiet kan konsentrere seg om sine kjerneoppgaver jf. Politilovens § 1.

-mener at kravet om at politidistriktene skal ha spisskompetanse på alle områder må veies opp mot hensynet til lokal kompetanse og tilstedeværelse. Det bør vurderes om det kan etableres organer på nasjonalt nivå som kan avlaste/tilføre distriktene kompetanse på områder der det er høye krav til spisset kompetanse og samordning på tvers, for eksempel innen organisert kriminalitet.

-ønsker ikke at beslutningsfullmakt knyttet til justering av politistasjonsdistrikter legges til Politidirektoratet - med lokal uttalerett. Dette vil bety at de folkevalgte mister innflytelse over strukturen i distriktene. Regjeringen bør fortsatt ha avgjørelsesmyndighet over lokal politistruktur, og berørte kommuners synspunkter må tillegges betydelig vekt.

Ordførers vurdering

Nesodden kommune har et godt og nødvendig samarbeid med Follo politidistrikt, og samarbeider tett med politiet på flere områder, ikke minst gjennom det relativt nyopprettede politirådet. Det er et klart mål å sikre best mulig polititjenester i Nesodden og i Follo. Det er viktig å sikre befolkningens reelle og opplevde trygghet og tilgang til polititjenestene. I forbindelse med omorganiseringen av politiet i Follo, samarbeidet Nesodden kommune med de andre Follo-kommunene om Follo-politiets rammer. Nesodden kommune fremmet i denne prosessen behovet for lokal polititilstedeværelse for å ivareta sivile- og forvaltningstjenester.

Nesodden kommune er tredje største kommune i Follo med 18.000 innbyggere. Kommunen ligger geografisk langt fra Follo politistasjon, og har både dårlig vei og manglende kollektivtilbud i retning Ski. Likevel er Nesodden kommunes klart uttrykte og erkjente behov for lokal polititilstedeværelse, ennå ikke etterkommet. I en pressemelding fra Regjeringen i desember 2009 vedrørende omorganiseringen av Follo politidistrikt, het det bl.a. at man "åpner for å vurdere tilstedeværende polititjeneste i Enebakk og Nesodden kommuner særskilt." I 2010 ble imidlertid budsjettet for Follopolitiet underlagt kutt i en størrelsesorden tilnærmet 30 årsverk, blant annet som følge av politiets IKT-satsing. Verken Follo som region eller Nesodden som kommune fikk de ressursene som var forutsatt å bidra til å gjennomføre politireformen og sikre lokal polititilstedeværelse. Dette opplevde ordførerne i politidistriktet som et klart løftebrudd.

Geografi, innbyggertall, infrastruktur og befolkningsprofil innebærer at Nesodden kommune er særlig opptatt av lokal tilstedeværelse, kompetente lokale fagmiljø og forebygging. Vi forventer at en overføring av oppgaver vil frigi ressurser til kjerneoppgavene og til lokalt politi.

Ettersom organiseringen av politidistriktene har stor betydning for innbyggerne, er det demokratisk uheldig om inndelingen skal avgjøres av et fagdirektorat, frikoblet fra politisk styring. Politiets organisering er ikke faglig/teknisk spørsmål, men et område som bør være underlagt folkevalgt innflytelse. Eventuelle endringer i lokal struktur må avgjøres av regjeringen, og berørte kommuners uttalelse må tillegges betydelig vekt.

Med hilsen

Nina Sandberg

Nina Sandberg
ordfører

